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Yttrande på förslaget om Fördjupad översiktsplan för Jonstorp 2045 
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen i Höganäs kommunbeslutade den 12 maj 2020 § 84 att godkänna projektplan 
för att ta fram en fördjupad översiktsplan för Jonstorp (FÖP Jonstorp) som en av kommunens 
fem utpekade serviceorter och som ett komplement till den översiktsplan (Översiktsplan 2035), 
som antogs av kommunfullmäktige för hela kommunen och dess yta i oktober 2019. Den för- 
djupade översiktsplanen syftar till att redovisa den övergripande utvecklingen av Jonstorp 
avseende mark och vattenanvändning, bebyggelseutveckling, grönstruktur, trafikstruktur, 
hållbarhet samt ett särskilt fokus på hur byns centrum ska utvecklas med bebyggelsetäthet etc.  
 
Under hösten 2021 påbörjades arbetet med att ta fram den fördjupade översiktsplanen bl a 
med en dialog med 20-talet invånare i olika åldrar som låg till grund för en social konsekvens-
analys och ett arbete som involverat årskurs 6 på Jonstorpsskolan. I december 2022 blev 
kommunen färdig med ett samrådsförslag för fördjupad översiktsplan Jonstorp som nu tar sikte 
på 2045 tillsammans med ytterligare handlingar som ex. en miljökonsekvensbeskrivning, en 
klimatanalys och en skyfallskartering, vilka alla finns att ta del av på kommunens hemsida. 
Samrådet pågår från den 12 december 2022 till den 28 februari 2023 under vilken tid 
synpunkter från allmänheten och myndigheter kan lämnas skriftligen. 
 
Yttrande 
Jonstorps By- och företagsförening (nedan angiven som vi eller byalaget) vill mot bakgrund av 
förslaget på Fördjupad översiktsplan för Jonstorp 2045 avge följande samlade yttrande. 
 
Inledningsvis vill vi uttrycka det positiva i att det nu tagits fram ett skriftligt dokument och en 
idé om hur byn bör utvecklas och något att förhålla sig till, i och med detta förslag på en 
fördjupad översiktsplan för Jonstorp 2045.  
 
Den geografiska avgränsningen och byns plats i strukturplan och det regionala samman-
hanget 
Ser vi till den geografiska avgränsningen (sid 8) som gäller för FÖP:en (yttre streckad linje) så 
skulle vi helst se att den utvidgades något i omnejden i den sydöstra delen och omfattade del 
av väg 112 och innefattar väg 1413 från fyrvägskorsningen över vägen mot Mjöhult/Helsingborg 
och fram till bron över Görslövsån – detta för att den är en viktig del av de sätt man kommer in 
och ut från  byn och för att kunna arbeta vidare med ett helhetsgrepp för trafiksituationen/ 
föringen i byn, till och från byn, gång- och cykelstråk samt för en bättre kollektivtrafik, inte 
minst i sydlig riktning mot Helsingborg.  



 
Byalaget anser också att kommunen behöver verka aktivt för att tydligare peka ut och betona 
Jonstorp som serviceort och stråket (sid 12-13) som passerar dvs Norra Kustvägen från Arild via 
Jonstorp, Mjöhult, Allerum till Helsingborg, både i Familjen Helsingborgs sammanhanget, i dess 
strukturplan och det regionala sammanhanget i regionplanen för att överhuvudtaget få till en 
god kollektivtrafikförsörjning och regionala förbindelser. Detta syns eller markeras inte alls på 
kartorna i dagsläget och stråket skulle stärka tanken om Skånes som flerkärnig arbetsmarknads- 
och bostadsregion.. 
 
Sammanhållen vision saknas, uttryckta mål, viktiga attraktionsfaktorer som föreningslivet 
och dess koppling till den fysiska planeringen 
Byalaget ser positivt på att det i planen tagits fram mål (sid 13-16), i det här fallet, tre 
övergripande mål; Det fungerande vardagslivet i Jonstorp, Det öppna och levande Jonstorp samt 
Det blågröna Jonstorp och därunder delmål samt strategier, som ger en riktning att jobba emot. 
Målen bygger i mångt och mycket på och speglar de synpunkter, tankar och önskemål som kom 
fram i dialogen med olika invånare under hösten 2021. Målen behöver dock kompletteras 
något, gärna göras mer mätbara och tidssatta. När är det rimligt att de olika målen kan vara 
uppfyllda då alla inte kan bli uppfyllda det sista året, 2045. 
 
Vi anser dock att det saknas en klar vision som beskriver byn mer än att det är en ”serviceort”,  
Vilken slags by ska Jonstorp vara, hur stort ska samhället vara 2045 och varför? Vad är dess själ, 
karaktär och/eller profil? Vad gör den attraktiv? Varför flyttar folk till Jonstorp? Målgrupper? 
Varför ska byn växa, i vilken takt och hur kopplas den till kommunens långsiktiga mål, gällande 
översiktsplan (ÖP 2035) och befolkningsutveckling? 
 
Frågan är central för oss och Jonstorps invånare. När Jonstorpsbor får frågan om vad som är 
Jonstorps själ så svarar nästan alla att Jonstorp är en åretruntboende by bestående av 
företrädesvis låg bebyggelse bestående av villor/småhus med stark koppling till strand och hav 
men också omgiven av landsbygd, åkrar och jordbruk. En bra skola anges också vara en central 
del av Jonstorps karaktär. Jonstorpsbor har också ett starkt engagemang i föreningsliv och en 
majoritet av alla som bor i Jonstorp deltar idag i någon form eller former av föreningsdriven och 
ideell aktivitet, inte minst idrott, motion, rörelse/ aktivitet och rekreation både inom- som 
utomhus, vilka även har en lång historia tillbaka i tiden. Vi vet att dessa faktorer är viktiga i 
nuläget och kommer bli allt viktigare för folkhälsan framöver, inte minst när konkurrensen är 
hård från den ”digitala världen”.  
 
I dag finns flera föreningar verksamma i byn som fotbolls-, hockey-, gymnastik-, tennis-, scout- 
och sjörelaterade föreningar, som generellt ökat sitt medlemsantal genom åren och som bidrar 
till barn och ungdomars hälsa men också till att invånarna möts över åldersgränserna. Det finns 
därför all anledning att ”profilera” och befästa samhället Jonstorp som ett lokalt 
idrottssamhälle. En hel del familjer har aktivt flyttat till just Jonstorp för möjligheten att aktivt 
delta/vara engagerade i föreningsliv och i en eller flera idrotter och/eller motion/rörelse på 
fritiden. Ett brett idrottsliv och möjlighet till spontanidrott/rörelse är viktigt för människors 
välmående och de bidrar till folkhälsa och social aktivering, varför de också är viktiga aspekter i 
samhälls- och fysisk planering. 
 
Mot bakgrund av detta och att planen uttrycker en relativt omfattande befolkningstillväxt i 
Jonstorp fram till 2045, så är denna aspekt knappt uttalad eller uttryckt i t ex målen men även i 
strategi och övrig konkret planering framåt i den fördjupade översiktsplanen. Vi tror att det är 
bra om planen slår fast att nuvarande område, som på senare vuxit i omfång med verksamhet 
och ytor och som innefattar gräs- och konstgräsplaner, ishall, löparbanor, utegym och militär 



hinderbana, boulebanor, uterink, tennisbana samt multiarena, som ett ”område” för idrott, 
motion och hälsa i den fördjupade översiktsplanen för att befästa och säkerställa dess 
betydelse i samhället i allmänhet och i Jonstorp i synnerhet. Vi vill helt enkelt att dessa ytor inte 
tas i anspråk för annan verksamhet utan bevaras för idrotten och motionen/rörelsen samt att 
man får med tankar på att nya ytor kan behövas tas i anspråk för mer och/eller kompletterande 
idrotts och motions/rörelsebehov framöver och i den takt Jonstorp växer men även för de 
omliggande samhällena vars invånare också är föreningsmedlemmar och använder redskap, 
ytor etc. Med detta blir tankar på tillgänglighet och trafikföring/situation också viktigt att ha 
med i planeringen.    
 
Sammanfattningsvis är Jonstorp idag en levande by med ett stort socialt engagemang. Lite av 
”alla känner alla”. Det skulle kunna beskrivas som den ”positiva social kontrollen” Där man 
hjälps åt och värnar om sin boende- och närmiljö. Det är således av största vikt att denna anda 
också avspeglas i den fördjupade översiktsplanen som också tar till vara på vad boende i 
Jonstorp anser vara de viktigaste för att fortsatt kunna leva ett bra liv i Jonstorp. 
 
Hur stor ska befolkningstillväxt, boendeformer och dess fördelning vara, kopplat till 
förtätning, utbyggnad och karaktär 
Byalaget ser positivt på att Jonstorp växer befolkningsmässigt och att det planeras för mer 
boende, olika boendeformer samt att viss förtätning görs. På samma sätt är det viktigt och 
framsynt att undvika att exploatera och bygga ut de områden i de östra delarna som riskerar 
hotas av en eventuell höjning av vattennivån och att skydda den bebyggelse som redan 
etablerats i dessa områden (sid 17-18).  
 
Vi ställer oss dock tveksamma till befolkningstillväxtens storlek och varför, hur den är 
underbyggd samt hur den (inte) kopplas till en vision om hur Jonstorps ska se ut 2045 och den 
markanvändnings- och utbyggnadsplan som beskrivs. En befolkningstillväxt, oavsett storlek, 
kommer att förstärka de utmaningar och den problematik som redan finns i byn idag kopplat till  
t ex trafiksituationen i byn, till och från byn, med fler bilar och bilresor, en icke tillräcklig 
attraktiv kollektivtrafik, skolans kapacitet och brist på gemensamhets- och möteslokaler för 
allmänhet och föreningsliv och behöver verkligen bearbetas och hanteras. Befolkningstillväxten 
som anges verkar baseras på historia och statistik men verkar variera något (ett snitt på drygt 
30 personer ser vi användas). Jonstorp ska växa på detta sätt därför att den gjort det så de 
senaste decennierna och den tros växa i samma takt fram till 2045? Hur ser åldersfördelningen 
ut i tillväxten? Som sk. ”serviceort” med t ex skola, idrottsanläggningar, rekreation så betjänar 
vi även de omliggande samhällena (Svanshall, Rekekroken, Farhult, Mjöhult och delvis 
Ingelsträde – vilka också växer) vilket också behöver beaktas och tas hänsyn till. 
 
Vi anser att en befolkningstillväxt, som då är mindre än de 700 personer som angivs, kan 
uppnås utan de ca. 320 bostäder (vilket innehåller de 70 bostäder som redan finns i planreserv) 
  
med en stor andel flerbostadshus/lägenheter som anges nödvändiga i planen. 
De utpekade utbyggnadsområdena, Jonstorps centrum (förtätning), etapp 1 och Västra 
Jonstorp, etapp 2 ser vi som relevanta och att utbyggnaden påbörjas i centrum. I centrum på 
båda sidor Jonstorpsvägen blir en förtätning bra i form av flerbostadshus och lägenheter i 
storleksordningen 50-60 st och med en max våningshöjd på 3 våningar, så länge hänsyn till 
karaktär och övrig bebyggelse tas.  
 
I detta område är det viktigt att formen hyreslägenheter tillkommer. Det saknas och har 
saknats hyreslägenheter länge i byn. De enda som finns är i princip Höganäshems lägenheter i 
områdena Parkvägen och Tunneberga, som samtliga är byggda i slutet av 1960-talet. Byalaget 



anser att allmännyttan i form av Höganäshem bör ta sitt ansvar där en del av detta kommer till 
stånd – kanske t o m gå i bräschen för att byggnation påbörjas. 
 
En kombination av anspråkstagande av bördig jordbruksmark, byns karaktär av låg bebyggelse 
med mestadels villor/småhus, vilka som flyttar till byn, våningshöjd, hänsyn och siktlinjer mot 
och från gamla gårdar, kyrkan och kyrkogården, det väldigt korta skyddsavståndet till Kustvägen 
(20 m ?)  samt ett ökat antal bilar som resultat med fortsatt ansträngd och osäker trafik-
situation, gör att vi anser att exploateringsgraden eller utbyggnaden Västra Jonstorp, etapp 2 
ska vara mindre än de ca. 200 bostäder uppdelat på 70 småhus och 130 flerbostadshus/ 
lägenheter eller radhus. De redan planerade 28 lägenheterna på Tunneberga 1:28 (Tomtelund), 
förtätningen i centrum med 50-60 lägenheter och ett trygghetsboende gör att antalet 
flerbostadshus med lägenheter i storleksordningen 130 lägenheter kan komma ner betydligt i 
antal till förmån för småhus och radhus.  
 
En annan anledning till att vi inte anser att behovet på sammanlagt 320 bostäder (eller ca. 250 
fler bostäder med hänsyn till befintlig planreserv) behövs, är de flyttkedjor vi med stor 
sannolikhet ser komma, när en del villor/småhus i byn i de flesta områden/kvarter kommer att 
säljas framöver - där hushållet består av 2 vuxna i +65 års åldern och där yngre personer 
och/eller barnfamiljer flyttar in istället. Detta tillsammans med att ett område som Revet, som  
bl a består av en hel del sommar/fritidshus, fortsätter omvandlas och byggs om till åretrunt-
boende, vilket skett gradvis sedan andra halvan av 1990-talet.   
 
Byalaget anser att någon form av marknadsundersökning skulle behöva göras de närmaste åren 
på hur invånarna ser på att bo kvar efter en viss ålder och hur/vilken boendeform man då 
föredrar. Vi tror på en varierad bild där en del av den äldre befolkningen vill stanna kvar i byn 
och flytta till något mindre, en lägenhet, troligtvis gärna en markbunden medan en del har 
siktet mot att flytta till något mindre i antingen Höganäs, Ängelholm eller Helsingborg. 
 
Serviceutbud, grönytor, blå struktur och stranderosion 
Byalaget ser positivt på att byns ”centrum” ska få lite mer karaktär av just ”centrum”/centrum-
liknande karaktär med tankar kring torg, grönytor och viss byggnation som kan inrymma 
ytterligare verksamhet. 
 
Byalaget anser att man i planen ska konkretisera behovet av en ”mötesplats”, gemensamhets- 
och samlings/möteslokaler och att de kan kombineras med verksamhet som t ex tillfälligt 
boende, café och företagshotell samlat på ett ställe, i avsnittet om utbyggnadsområde 
Jonstorps centrum, etapp 1 (sid 21-23) och i något/ra av målen och/eller delmålen (sid 14-15) 
som rör stärkandet av byn som serviceort, vara en plats att bo på under alla livets alla skeden 
samt en plats för gemenskap där alla får möjlighet att vara delaktiga. 
 
Byalaget har i separat skrivelse till kommunen 2022, lyft idén om och möjligheterna kring att 
skapa ett ”Allhus” eller ”multifunktionellt hus” där man samlar och kombinerar de delar som 
nämns ovan – inte sprider dem eller delar upp dem på olika håll. ”Allhuset” skapar en kritisk 
massa av ”trafik” och aktiviteter, ”stärker” centrum samt tillmötesgår flertalet behov som finns 
och efterfrågas idag. Under drygt ett decennium har möjligheterna att samlas för olika 
arrangemang, samlingar, möten, aktiviteter, fester och kalas försvunnit, för både föreningsliv 
men även den enskilde invånaren i och med att t ex församlingshemmet och bygdegården, 
Tomtelund försvunnit. Möjligheter till att skapa ett ”allhus/multifunktionellt hus” finns i både 
gamla bankhuset eller före detta kommunhuset.   
 
Vi ser också positivt på att verksamhetsområdet Jonstorp 38:97 (söder om Vitsippeskogen och 



norr om Södåkravägen) förblir planerat som verksamhetsområde och inte avsätts för förskola. 
Det är nog inte osannolikt att matbutiken så småningom behöver etablera sig på den befintliga 
verksamhetsmarken som en naturlig del av att behöva utveckla och expandera sina ytor som 
resultat av ett större kundunderlag (om byn och omliggande byar växer samt möjligheten att 
fånga upp kunder som kör på Kustvägen) men även en tilltagande trafik i byn som försvårar för 
butikens transporter.  
 
Byalaget ser behovet av en belysningsöversikt i byn och att det finns med i en delmåls-
formulering. Vi vet redan idag att det saknas belysning på vissa ställen och delar av vägar och 
stråk. 
 
Vi anser det positivt att planen och dess mål lyfter fram att hamnen och stranden norr om 
hamnen ska utvecklas till en ny badstrand. Vi ser dock att badplatsen vid Revet också behöver 
utvecklas (inte bara bevaras – tydliggör det i delmålet) då infrastrukturen där behöver en 
kombination av upprustning och omgestaltning. Platsen har en större potential som miljö, 
mötesplats och ”upplevd helhet” och kan användas på ett bättre sätt. De relativt få 
anläggningar i form av sittmöbler, grillar och ”takhydda” är slitna och uppfattas inte särskilt 
sammanhängande eller inbjudande. 
 
På samma sätt som lekplatsen på Möllebacken ska utvecklas så bör också lekplatsen mellan 
Jordgubbsvägen och Jonstorpsvägen/Gerdas äng utvecklas. Detta kan lyftas in under samma 
delmål. 
 
Byalaget anser att den gamla strandpromenaden som blåste sönder för många år sedan (bitar 
mellan Revet och hamnen) men även delar av sträckan från hamnen till Rekekroken, skall 
återställas i sin helhet (inte bara delen som föreslås stenskoning) och tydligare föras in i 
något/ra av målen och/eller delmålen att byn ska vara en plats fri från mentala och fysiska 
barriärer, det blågröna Jonstorp och nod för cykling och vandring. Det är ett viktigt gång- och 
rekreationsstråk som sammanfaller med Kullaleden och nyttjas flitigt av Jonstorpsborna under 
alla dagar av veckan. 
 
Det är bra att erosionsproblematiken lyfts i avsnittet som handlar om ”Hälsa och säkerhet” (sid 
60-61) Planförslaget beskriver hur invallningar runt Görslövsån ska uppföras för att begränsa 
skador vid förhöjning av havsnivån. Det kan säkert vara en bra plan men kan inte vara Höganäs 
kommuns enda lösning på stranderosionsproblematiken? Det är sträckan mellan Revets 
badplats och Svanshallshamn som är mest utsatt för erosion både här och i övriga kommunen. 
Här finns redan i dag bostadshus som är i riskzonen liksom vägar, vatten och avloppsledningar. 
En bra bit av strandpromenaden försvann i stormen 2013. Idag 10 år senare har inget gjorts åt 
de stormskador som uppstod då. De provisoriska(?) avspärrningar vid raskanten med plastband 
och plastkoner står 10 år senare fortfarande kvar.  
 
Trafiksituation, gång- och cykelvägar och kollektivtrafik 
Trafiksituationen i och runt Jonstorp är idag redan ansträngd och har tilltagit för varje år under 
de senaste två decennierna. Det gäller ökad trafikmängd, trafikföringen vid korsningen vid 
kyrkan och skolan, trafiksäkerheten längs delar av Jonstorpsvägen och utfarter på Norra 
Kustvägen, för få övergångsställen, svårigheterna att ta sig ut på väg 112 från Norra Kustvägen 
och över väg 112 mot Mjöhult och Helsingborg m.m. Det är bra att planen uppmärksammar 
detta på olika ställen, i delmål och under avsnittet Trafik (start sid 44) samt lyfter fram vikten av 
att kommunen övertar ansvar för väghållningen för de större gatorna/vägarna i byn för att få 
till genomarbetade lösningar och förbättringar. 
 



En befolkningsökning med ca 320 bostäder och 700 personer kommer med all sannolikhet att 
öka antalet bilar i Jonstorp med ca 300 st och antalet resor som görs. Jonstorpsvägen och Norra 
kustvägen är inte dimensionerade för detta. Redan idag är Jonstorpsvägen vid vissa tidpunkter 
belastad med mycket trafik till och från skola, affär och idrottsplats. Utfarterna till väg 112 och 
är också hårt belastad och köer uppstår, inte minst på Norra Kustvägen på sommaren, med 
olyckor till följd. Några hundra bilar till kommer att öka problemen ytterligare. Dessutom så 
används nämnda utfarter även av andra invånare på Kullahalvön där en befolkningsökning 
förmodligen också sker. Byalaget vill igen betona vikten av en hållbar lösning att ta sig över väg 
112 mot Mjöhult kommer till stånd – viktig för bilister, kollektivtrafik men även 
cyklister/mopedister framöver. För att ta riktig höjd för framtida trafiktillväxt på väg 112 så är 
någon form av planskild korsning nödvändig.  
 
Byalaget är positivt till att Jonstorpsvägen ses över med avseende trafikregler och trafik-
säkerhet, tydligare passager och fler övergångsställen samt korsningen vid kyrkan och skolan. 
Däremot är vi kritiska till den ”omgestaltning” av Jonstorpsvägen (sid 50-51) som föreslås att 
man vill göra upphöjda gång- och cykelbanor på båda sidor av Jonstorpsvägen, vilket är en dålig 
idé. Vägen är på tok för smal för detta. För många år sedan gjordes ett försök med att begränsa 
körfältet med sk. ”pollare”. Detta ledde till att körbanan blev alldeles för smal och att istället för 
att minska på olycksrisken så ökade man på den istället. Olyckstillbuden blev fler och hela 
frågan ledde till ett starkt missnöje hos Jonstorpsborna. Ett alternativ skulle i så fall vara att 
vidmakthålla den GC-väg som finns idag på den norra sidan och höja nivån på den jämfört med 
vägnivån för att göra den säkrare för oskyddade trafikanter. 
 
En idé till att öka trafiksäkerheten är att återskapa det ”busstorg” som en gång fanns framför 
före detta kommunhuset med plats för två bussar. Då får man bort att bussen i södergående 
riktning stannar mitt i vägen utanför matbutiken och stannar upp övrig trafik. 
 
Om infarten via Södåkravägen från Norra Kustvägen blir ett tydligare alternativ för alla som ska 
handla i matbutiken (om den flyttar dit så småningom) och nya infarter/anslutningar till 
utbyggnadsområdet Jonstorp Västra, så kan biltrafiken på stora delar av Jonstorpsvägen 
minska.  
 

De gång- och cykelvägar som lyfts fram i planen mellan Jonstorp och omliggande byar (ex. 

Jonstorp-Södåkra, Jonstorp-Mjöhult-Helsingborg) längs med Norra Kustvägen och ut till 

busshållplats i anslutning till väg 112, är bra och nödvändiga åtgärder för att öka 

trafiksäkerheten och en minskad bilkörning. 

 

Sammanfattningsvis anser vi dock att planförslaget saknar en helt klar och översiktlig bild och 

helhetsgrepp över hur framtidens trafiksituation och lösningar ska se ut.  

 

Byalaget tycker det är bra att planen lyfter behoven av en bättre kollektivtrafik och att det finns 

med i målen. En bättre kollektivtrafik måste till redan idag och ännu mer om befolkningsökning 

sker, fler bostäder byggs och antalet bilar ökar. Vi kan dock inte riktigt se kopplingen till den 

nödvändiga omställningen beskrivas i planen.  

 

Kollektivtrafiken har en betydande roll i omställningen till ett långsiktigt hållbart transport-

system men också för att underlätta pendling till och från skola samt arbete. För att 

marknadsandelen, resandet (Jonstorpsbornas resande), ska öka behöver kollektivtrafiken bli ett 

attraktivt alternativ till bilen. För att nå dit krävs lyckade samverkansprocesser där de olika 

parterna (inte minst Skånetrafiken men även kommunen) förstår vad som behövs för att 



åstadkomma en högkvalitativ kollektivtrafik och dessutom enas om en gemensam målbild för 

vad som ska åstadkommas under vilken tid. En attraktiv eller bättre kollektivtrafik hänger 

samman med flera olika faktorer som sammanfattningsvis kan summeras till hög turtäthet, 

konkurrenskraftiga restider, jmf. med bilen, och hög en pålitlighet/punktlighet som viktiga 

förutsättningar tillsammans med pris. 

 

Som viktigaste åtgärden och målet är att satsa på stråket Arild-Jonstorp-Mjöhult-Allerum-

Helsingborg som går ”direkt” utan byten (företrädesvis på vardagar) då många Jonstorpsbor 

arbetspendlar eller går i skola i Helsingborg. Men också en bättre tidtabell (tidstajming) för 

busstråket Helsingborg via Höganäs till Jonstorp behövs. Idén om en busshållplats ute vid väg 

112 med någon form av pendlarparkering som möjliggör snabbare resa till Höganäs eller 

Ängelholm är också god. 

 

I princip för varje år försämras kollektivtrafiken varje gång tidtabellen ändras, även om det är 

marginellt, viket påverkar Jonstorpsbornas benägenhet att åka negativt. Ändringarna sker utan 

någon större dialog eller konsekvensanalys och vid senaste tidtabellbytet resulterade det i att 

man få vänta 20 till 40 minuter i Höganäs om Helsingborgsbussen råkar vara en minut försenad. 

På senare år har även fenomenet dykt upp med att vissa bussturer inte sker/ställs in (bussen 

dyker inte upp helt enkelt) och det finns ingen information om detta från Skånetrafiken.  

 

Det saknas en (tanke) på genomförandeplan – sammanhållen eller flera enskilda som är 

sammankopplade till varandra 

Som inledningsvis nämnts är det positivt att det nu kommer till stånd en fördjupad översikts-

plan för Jonstorp. Men vi ser och känner att det saknas en tanke på en sammanhållen 

genomförandeplan eller handlingsplan alternativt flera (genomförandet består av ett par 

separata handlingsplaner uppdelade på område ex. planprogram, boende/byggnation, trafik 

etc.) men sammankopplade till en helhet, för hur utvecklingen av Jonstorp ska ske. 

Ett genomförande bör t ex innehålla tidplan, (större) mätbarhet, ansvar, hur man samarbetar 

med t ex byalaget, övrigt föreningsliv och invånarna för att nå målen etc. Även om det inte tas 

med i FÖP:en så är det viktigt att nästa steg efter en så småningom, antagen plan, blir att titta 

på ett konkret och aktiv arbete och planering för att planen, dess intentioner och mål ska kunna 

realiseras. Det inbegriper även att aktivt arbete med att intressera potentiella byggbolag men 

även aktivering av Höganäshem. Vi ser att det i slutet av planen (sid 77-78) finns lite korta 

överväganden kring genomförande men detta räcker inte.    

 

Det finns tyvärr en ”plan- eller strategisjuka” i det offentliga Sverige och då inte minst i den 

kommunala sfären, som många gånger resulterar i för många ”hyllvärmare” (den forne 

President Dwight D Eisenhower ska en gång ha myntat - ”Plans are worthless, but planning is 

everything” för att understryka vikten av handling och aktiv planering). Det är tyvärr 

föreningens erfarenhet av den kommunala dialogen i form av t ex byavandringar eller lokala 

politikerdebatter, att det i de flesta fall stannar vid anteckningar, prat eller tankar men att det 

sällan leder till åtgärd eller handling. 

 

Som vi ser det kan arbetet med flertalet åtgärder, undersökningar, utvecklingsarbete etc. för att 

realisera mål och delmål, påbörjas i nära framtid och de närmaste åren utan att befolkningen 

växer och utbyggnaden startas – den behöver inte väntas in. 
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